



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ถึง ผจก.กฟจ.นม2(ทล)
เลขที่ ฉ.3นม2(ทล) วันที่
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดซื้อ พัสชุดขาดแคลนงบบุ้ใช้ไฟ 2 รายการ (ชุดโคม,ไฟโด้สวืข) ผกส.
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
เรียน ผจก.กฟจ.นม2(ทล)

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติเลขที่ ฉ.3 นม2(ทล) 1206 ลว. 2 กรกฎาคม 2562 ได้อนุมัติรายงานขอซื้อพัสดุขาดแคลนงบบุ้ใช้ไฟ 2 รายการ (ชุดโคม,ไฟโด้สวืข) ผกส. โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
การจัดซื้อ เลขที่ : ฉ.3 นม2(ทล) 1206 ลว.2 กรกฎาคม 2562
สเปคกฟก. เลขที่ : RLHT-012-2560
วงเงินงบประมาณ :297,299.50.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
เบิกจ่ายจาก C-62-F-NR2XX.1000
ราคากลาง (ตาม พรบ. มาตรา 4(6)ราคาที่
กฟภ. กำหนด) ตามหนังสือเลขที่ ฉ.3กกค.(จร)1132/2561 ลว.7 มิย 61

2.ข้อเท็จจริง

กฟจ.นม2(ทล) ได้ดำเนินการจัดซื้อ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามรายละเอียดดังนี้
- มีผู้เสนอราคาที่หน่วยงานจัดซื้อ จำนวน 1 ราย คือ
1) บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด

3.ข้อพิจารณา

คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการตรวจสอบรายละเอียดต่างๆ ของผู้เสนอราคาในวันที่ 2 กรกฎาคม 2562 แล้วสรุปได้ ดังนี้-

3.1 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน
1) บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด

3.2 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน
- ไม่มีผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	ผลิตภัณฑ์/ ประเทศ	มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ที่ได้รับ (มอก./ISO)	ผลการ ตรวจสอบ รายละเอียด ทางเทคนิค (ผ่าน/ไม่ผ่าน)	เหตุผลที่ผ่าน/ ไม่ผ่าน
1. บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด	Me-Light/ ไทย Mascel/ ไทย	ISO 9001:2015	ผ่าน	-
				-
				-

3.4หลักเกณฑ์การพิจารณา

☒ เกณฑ์ราคา☐ เกณฑ์ประสิทธิภาพต่อราคา (Price performance) โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

3.5 สรุปผลการจัดลำดับผู้เสนอราคาตามหลักเกณฑ์การพิจารณา ข้อ 3.4 ที่มีรายละเอียดถูกต้องตามเงื่อนไขของ

กฟภ.:

รายการที่ 1 ชุดโคมไฟสาธารณะชนิดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์บัลลาสต์แกนเหล็ก จำนวน 95 ชุด สถานที่จัดส่ง กฟภ. นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
/	บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด	-	284,620.-

รายการที่ 2 ชุดสวิตช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง จำนวน 5 ชุด สถานที่จัดส่ง กฟภ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
/	บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด	-	9,630.-

3.6 บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด ได้ยืนยันราคา ตามหนังสือเลขที่ 6206/206

ลว. 2 กรกฎาคม2562

4. ข้อเสนอ

จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเห็นควรดำเนินการดังนี้

4.1 ชุดโคมไฟสาธารณะชนิดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์บัลลาสต์แกนเหล็ก จาก บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด เป็นเงิน 266,000.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 18,620.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 284,620.- บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันหกกร้อยยี่สิบบาทถ้วน) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ผลิตภัณฑ์ ... Me-light/.....ประเทศไทย.....
- กำหนดยี่ห้อราคา30.....วันนับตั้งแต่วันเสนอราคา
- กำหนดส่งของ ภายใน15..... วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญาซื้อขาย
- การรับประกันคุณภาพ ...1... ปี นับแต่วันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

4.2 ชุดสวิทช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง จาก บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด เป็นเงิน 9,000.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 630.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 9,630.- บาท (เก้าพันหกกร้อยสามสิบบาทถ้วน) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ผลิตภัณฑ์ ... Mascell/.....ประเทศไทย.....
- กำหนดยี่ห้อราคา30.....วันนับตั้งแต่วันเสนอราคา
- กำหนดส่งของ ภายใน15..... วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญาซื้อขาย
- การรับประกันคุณภาพ ...1... ปี นับแต่วันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

5. สรุปผลการจัดหา

การจัดซื้อ เลขที่ ฉ.3 นม2(ทล) 1206 ลว.2 กรกฎาคม 2562

จัดซื้อ พัสตุชาติแคลนงบผู้ใช้ไฟ 2 รายการ (ชุดโคม,ไฟโด้สวิช) ผกส.

- วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น 275,000.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินราคากลาง 277,850.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินงบประมาณ 277,850.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น 294,250.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ 2,850.- บาท (คิดเป็น 1.03 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง 3,049.50 บาท (คิดเป็น 1.03 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง 2,850.- บาท (คิดเป็น 1.03 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง 3,049.50 บาท (คิดเป็น 1.03 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

จึงเรียนมาเพื่ออนุมัติสั่งซื้อ พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดผลการเสนอราคามาเพื่อประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

	(ลงชื่อ) (นายโสภณ รัตน)	ประธานกรรมการ ทผ.บพ.กฟจ.นม2(ทล)
อนุมัติสั่งซื้อตามเสนอ	(ลงชื่อ) (นายสุทัศน์ ธงขุนทด)	กรรมการ ชผ.มต.กฟจ.นม2(ทล)
(นายปฏิภาณ ยุทธศิลป์เสรี) ผจก.กฟจ.นม2(ทล)	(ลงชื่อ) (นายธรรมศักดิ์ เสรีกุล)	กรรมการ นบท.7.กฟจ.นม2(ทล)

ที่ 6206/206

วันที่ 2 กรกฎาคม 2562

เรื่อง ขอยืนยันราคา

เรียน คณะกรรมการต่อรองราคา การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครราชสีมา 2 (หัวทะเล)

อ้างถึง ใบเสนอราคาเลขที่ 62-156 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2562

ตามที่ บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลกทริก (ไทย) จำกัด รหัสผู้ขาย 239554 ได้เสนอราคาอุปกรณ์ต่างๆ จำนวน 2 รายการนั้น โดยกำหนดยืนยันราคา 30 วัน นับจากวันที่เสนอราคา ตามที่ได้ต่อรองราคาทางโทรศัพท์ ทางบริษัทไม่สามารถปรับลดราคาสินค้าลงได้อีก บริษัทฯ จึงขอยืนยันราคาดังกล่าวที่ได้เสนอไปข้างต้น เนื่องจากราคาที่เสนอไปนั้น เป็นราคาที่คำนวณจากต้นทุนในการผลิตสินค้า ที่มีการปรับตัวสูงขึ้น ตามสภาพเศรษฐกิจในปัจจุบัน และราคาที่เสนอไปนั้น ได้รวมค่าขนส่งถึงคลังพัสดุ ตามเงื่อนไขที่การไฟฟ้ากำหนด

ทั้งนี้ราคาที่เสนอ ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบและโปรดพิจารณา



ขอแสดงความนับถือ



(นาย กวิน วงษ์อาชานนท์)

ผู้จัดการ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา ซื้อจัดซื้อพัสดุขาดแคลน งานงบบู้ใช้ไฟ ผกส.กฟจ.นม๒(หทล). ชุด
คอม๒x๓๖w โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ได้มีโครงการ ซื้อจัดซื้อพัสดุขาดแคลน งานงบบู้ใช้ไฟ ผกส.กฟจ.นม๒(หทล).
ชุดคอม๒x๓๖w โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

๑. Set of Luminaire ๒x๓๖ w low loss ballast จำนวน ๙๕ ชุด ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท
เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด (ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้ง
สิ้น ๒๘๔,๖๒๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่า
จัดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

๒. Photoelectric control set no a ,acc จำนวน ๕ ชุด ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท เอ็ม เอ เอส
อิเลคทริก (ไทย) จำกัด (ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้ง
สิ้น ๙,๖๓๐.๐๐ บาท (เก้าพันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจัดทะเบียน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายปฏิภาณ ยุทธศิลป์เสรี)

ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครราชสีมา ๒ (หัว
ทะเล)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001569862
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 03 ก.พ. 2562
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ รหัสพัสดุ
(Item) (Material No.)
รายการ(Short text)
หมายเหตุ(Item text)

จำนวน ราคาต่อหน่วย ราคารวม
(Qty) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
หน่วยนับ(Unit) (Unit Price Exclude VAT) (Amount Exclude VAT)

มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	275,000.00
(Total Exclude VAT)	
ส่วนลด(Discout)	0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	275,000.00
(Net Total Exclude VAT)	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	19,250.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	294,250.00
(Grand Total Include VAT)	
(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายปฏิภาณ ยุทธศิลป์เสวี)
ตำแหน่ง(Position)ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
วันที่(Date)จังหวัดนครราชสีมา2 (หัวทะเล)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายปฏิภาณ ยุทธศิลป์เสวี)
ตำแหน่ง(Position)ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
วันที่(Date)จังหวัดนครราชสีมา2 (หัวทะเล)

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



กรมไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001569862
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 03 ก.ค. 2562
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาถ่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :

หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : F13 กฟจ.นม2.

ที่อยู่(Pur. group address) : 69 ม.1 ต.พะเนาอ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา 30000

ถึง (Vendor's name) : บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริก (ไทย) จำกัด

ที่อยู่(Vendor's address) :

99/9

ถ.เทศบาล 9

ต.พิมลราช อ.บางบัวทอง

จ.นนทบุรี 11110

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

งบผู้ใช้ไฟ

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	1-07-001-0005 SET OF LUMINAIRE,2X36 W,LOW LOSS BALLAST	95.000 ชิ้น	2,800.00	266,000.00
2	1-07-003-0209 PHOTOELECTRIC CONTROLS SET, 30 A,ACC.	5.000 ชิ้น	1,800.00	9,000.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(.....)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแบบ(ถ้ามี)